fm **Hiero.** remiſſiue: fm **Rab.** introgatiue: q̄ quāto pl̄ elā,

Evangeliū

scđm

Mattheum

Gta tanto plus humiliata. a **I**n illo tpe. s. cl̄ ista exprobasset iudicis: b **M**īndēs iesu tacite obiectiō vel cogitatiō quā velut interrogantē vidit: q̄re nō p̄dicauit credituris et p̄dicauit non credituris. **H**uic cogitationi vel obiectioni respon- dens iesus dixit: Confiteor tibi pater domine celi r̄c. contra manicheū.

Triplex confessio Et autem confessio fi-

dei. **R**oma. x. b. **C**or de creditis ad iusticiam: ore autē confessio fit ad salutem. **C**onfessio pec- cato: s. **J**aco. vii. d. **C**onfitemini alterutru peccata vestra. Item confessio laudis et gra- tiarūactiōis: sicut hic.

Pro. 106. a. **E**t in Ps. **C**onfitemi- ni dño qm̄ bon̄ r̄c. c

Quia abscondisti hec supradicta. s. **I**lla secreta q̄ i meo sūt adūtu ipleta: d **A**sperib⁹ et prudētib⁹. i. a scribis et phariseis et q̄ sibi sapientēs vident. **J**ob. v. c. Qui apprehēdit sapientēs i astutia eoz. **J**ob. iii. b. Pute⁹ s. scripture alt⁹ ē: nec babes i quo haurias. s. humilitatem: quia intellectū dat par- uulis. **E**ccl. v. c. Esto mansuetus ad audiendum verbum dei ut intelligas. **E**sa. xxxvij. a. **C**or stultorū intelliget sapientiam et lingua balborū loquet velociter et plane. e **E**t reuelasti ea per me. **E**sa. xxix. d. Erit vobis visio omnib⁹ sicut verba ibz signati: quē cum dederint scienti litteras dicent lege istū: Et respondebit: non possum: signatus est enim. **E**t dabis liber nescienti litteras: diceturq; ei: lege: et respōdebit: nescio litteras. Nemo em̄ poterat soluere septem signacula p̄terq; leo de tribu iuda: **A**poc. v. b. f **M**aruulis. i. humilibus. j. **C**orinth. j. d. Que stulta sunt mūdi elegit deus ut cōfundat sapientes. **J**aco. iii. b. Deus superbis resistit: humilib⁹ autē dat gratiā. **P**ro. Intellectū dat paruulis. **B**eda. Humilitas em̄ clavis est scienti. **L**uc. xi. g. **C**ulisti clavem scienti: id est humilitate fidei christi qua ad deitatis eius cognitionem poteratis quenire. g **I**ta pater quoniā sic placitum sūt ante te. In quo nota q̄ secreta dei discutere non p̄su- manus. Non em̄ rationem reddit quare hos eligit et illos re- probat: sed sic deo placitum esse dicit ostendens q̄ iniustum esse nō potest qd̄ deo placet. **P**rouer. xvij. a. **U**niversa ppter semetipsum operatus est dominus. **G**lo. i. sū voluntatem. h **O**mnia mihi tradita sunt a patre meo. i. omnes p̄- destinati erudiēti. **E**t ē accōmodata distributio: Et p̄tinuat illi textū. **R**euelasti r̄c. et illi Interlini. Et hoc p̄ me. **I**te **O**mnia. i. oēs creature: **E**t est generalis distributio et con- tinuatur p̄ime parti illius Interlini. **G**ratias ago. q. d. cui equalis: quia omnia mihi tradita sunt. Item **O**mnia quic- quid habet pater et ego habeo: **E**t continuatur secundē parti illius. **G**ratias ago: vbi sequitur: in te exulto. **D**icitur autem **O**mnia: ppter diuersas nominū rationes: quē de patre dī- cunt. Item **O**mnia. i. omniū potestas non solum celi et ter- re: sed hominū qui per me habent accessum ad patrem. **J**ob. xiij. a. Nemo venit ad patrem nisi p̄ me. Item **O**mnia. i. omniū noticiā. Quęcūq; em̄ nota sunt patri et mihi. b **D**ia mihi. **H**ic aperit quomō humilib⁹ reuelauerit que superbis abscondit. **E**t primo ostendit q̄ possit: ibi: **O**mnia r̄c. **I**te q̄ sciat: ibi: **N**emo nouit. Relinquit autē q̄ velit: cum dī- cit: **E**lenite. **B**eda. **I**deo cōfiteor patrī: q̄ oīa mihi tradi- dit pater. **V**ota autē q̄ christus in eo q̄ homo ē p̄fiteſ. i. gra- tias agit trinitati. **I**n hoc q̄ deus nullas refert gratias: licet omnia a patre habeat: quia per naturā habet. l **E**t nemo nouit filiū nisi pater: Non remouet psonam sed naturā. **E**t est. q. d. nulla natura nouit patrem nisi filiū natura: sed sp̄ ritus et filiū natura est eadem: et ideo non remouetur sp̄ritus a cognitiōe patris. **S**imiliter intellige de cognitiōe filiū et sp̄ritu sancti. **C**ontinuatio. q. d. ita tradita i q̄ tamen et nota mihi et patri. **D**icit ergo: i **E**t nemo nouit filium supple substantialiter et naturaliter et plene: k **F**ili pater.

Ideo h̄c permutes ordo: vt ostendatur nullus grad⁹ esse in trinitate: nihil prius aut posterius: aut maior aut minus r̄c. **U**nde. q. **C**orinth. vii. d. **G**ratia domini nostri iesu christi et charitas dei: et cōmunicatio sancti spiritus sit cum omnibus vobis. l **H**ec p̄ patrem quis nouit nisi filius. **H**oc intelligitur de noticia īcreata qua nouit p̄ patrem sibi consubstan- tiale: et econuerso.

m **E**t cui fili⁹ vo- luerit reuelare. **E**lenite ad me om̄s q̄lū laboratis et onē q̄ rati estis: et ēgo reficiā vos. n **T**ollite iugum meū sup vos et discite a me: q̄r mis̄ sum et v̄ humilis corde: et inuenietis

2. q. 6. c. q̄ s̄c̄. d. **H**iere. 6. d.

o **E**unomiu: q̄ volebat ex h̄ textu cādē esse nob̄ trinitatis no- ticiā q̄ patri et filio. n **E**lenite ad me om̄s: passib⁹ me- tis. o **Q**ui laboratis in peccatis. **H**iere. ix. b. **T**u in- que agerent laborauerunt. p **E**t onerati estis peccatis vel iugo legis. **D**e quo Ps. **I**niquitates mee suppresse sunt Ps. 37. caput meum: et sicut onus graue grauata sunt super me. **D**e quo Act. xv. c. **H**oc est onus quod neq; nos neq; patres nostri portare potuimus. q **E**t ego reficiā vos. **E**ccl. xliij. c. **T**ransite ad me om̄es qui concupiscitis me: et a generationib⁹ meis adimplemī. r **T**ollite iugum meū super vos: id est euangeliu: qd̄ duas gētes contun- git. s **E**t discite a me. **J**ob. xiiij. b. **E**xemplū dedi vobis. t **Q**uid mis̄ sum exteri: v **E**t humilis corde iteri. x **E**t inuenietis requie animabus vestris: h̄c per sp̄em: stādem per rem.

y **E**lenite ad me. i. **R**egl. xxij. a. **C**onuenerunt ad dauid Aliter oēs: q̄ erant in angustia p̄stituti et oppressi p̄re alieno et amaro animo. **C**ant. vi. d. **R**euertere reuertere r̄c. o **O**mnes qui laboratis. **E**sa. lvij. d. **I**mp̄ quasi mare seruēs quod quiescere nō potest. **A**poc. xliij. c. **N**on habebant requiem die ac nocte qui adorauerunt bestiam. **G**ap. v. b. **L**assatsum i via in pditioñs: ambulauim̄ v̄tas difficiles. **S**z de bonis: **H**iere. xvij. c. **E**t ego non sum turbatus te pastorem sequēs. **G**lo. **Q**uāto magis christum sequeris: tanto minus laboras. p **E**t onerati estis peccatis: q̄ significans per undecim onera Esale. **P**ro. **S**icut onus graue grauata sunt super me. Ps. 37. **H**eb. xij. a. **D**eponentes omne pondus et circūstans nos pec- catum per patientiā curramus ad p̄positum nobis certame: aspicientes in auctozen fidei: et cōsummatorē fesum qui pro- posito sibi gaudio sustinuit crucem: cōfusione contempts. q **E**t ego reficiā vos. **E**ccl. xxij. d. **E**go pascam oues meas: et ego accubare faciā eas dīc domin⁹ deus. **Q**uod perlerat requirā: qd̄ ablectus fuerat reducā: qd̄ contractū fue- rat alligabo: et quod infirmū cōsolidabo: quod pingue et forte custodiā: et pascam illas in iudicio. **P**ro. **D**omin⁹ regit me et nihil mihi deerit r̄c. **P**rouerb. ix. a. **S**apientia edificavit sibi domum: excidit columnas septē. **I**mmolauit victimas suas: miscuit vīnum: et proposuit mensam suam. r **T**ollite quantū ad exteriorē cōversationem. s **I**ugum meū super vos: tanq; vobis dñians et vobis dignū. **E**ccl. xiij. a. **P**ondus super se tollit qui honestiori cōmunicat. **V**el sup vos. i. in vestro suploze: qd̄ est ratio: quasi rationabile sit obsequiū: **R**oma. xij. a. **Z**ach. xij. c. **H**omo agricola ego sum: qm̄ adā exemplū meū ab adolescentia mea. **E**ccl. vii. d. **C**ō- patevobis sine argēto sapiētā: collū vestrū sbūcīte iugo eī.

v **E**t discite a me quia mītis sum et humilis corde: quia nullū despicio. **B**eda. **N**ihil aridum humilibus: nihil asperum humilibus: et facile p̄cepta ventunt in affectum quādo et gratia p̄cedit auxillum. **P**ro. **S**uavis domin⁹ v̄niuersis et Ps. 144 miserationes eius sup omnia opera eius. **E**t verus: quia non fictus. **E**ccl. xij. d. **E**t q̄ nequissē humillat: et interiora ei⁹ ple- na s̄t dolo. **E**ccl. xij. c. **S**p̄us me⁹ sup mel dulcel. x **E**t in- ***** uenietis requie

Gspem: tandem per rem. Unde Apoc. xliiij. c. Nam dicit spes, ut requiescat a laboribus suis. a **I**ugū enim meum suave est. Sed contra. S. viij. b. Vrta est via quae ducit ad vitam. Solatio. Grauat in principio: quia grava est consuetudinem deserere. Sic etiam in stupore dentium grauat primo comedere: sed post delectat: sic processu temporis ineffabili delectationis dulcedine fit suave et dissipatur. Unde Prover. liij. b. Ducam te per semitas equitatis: quas cum ingressus fueris non artabuntur gressus tui. Et onus meū leue.

Alter v.* uenientis requiem animab' vestris.

Ward. 2. b. **D**iere. vi. d. **I**nten. 6. **L**uc. 6. 2. etis refrigeris anima- bus vestris. Eccl. vij. d. **D**odici laborauit

et inueni mibi multā requirem. Sap. liij. a. In paucis veratis in multis bene disponent. a **I**ugū em̄ meū suave ē. q. Corinth. vi. c. Molte iugū ducere cum infidelibus. Exo. xvij. c. Manus moysi graues erant. Thren. liij. d. Bonū est viro cui portauerit iugū dñi ab adolescētia sua. Bern. Multū videt nostras punctōes sed nō videt nōas vincōes. Et leue sit qui bene defert on. Eccl. xl. a. Iugū grava sūg filios adā. Esag. x. f. Euserek on' ei' de humero tuo: et cōputrescit iugū us dñi lene a facie olei: id est a p̄sentia gratiæ. b **E**t onus meū leue: quia dat gratiam et magna p̄mittit. Nota autē q̄ onus domini leue dicit multiplicit. Et facultate implēdi respectu multitudinis et oneris legallum: De quo Acr. xv. c. Quid cōptatis dñi iponere iugū sup ceruices discipulorū: qd negs nos neq; patres nostri portare potuim? Gal. liij. b. Quicquid em̄ ex operibus legis sūt sub maledicto sunt. Scriptum em̄ est: Maledictus omnis qui nō permanerit in omnib; his que sunt scripta in libro legis ut faciat ea: Heut. xxvij. d. Item in euangello sufficit voluntas: quod non in lege: cum facultas nō suppetebat. Item natura sectandi leue est per sacramentorum susceptionem: quia ibi circūcidunt pueri: hic lauans saluandi. Ibi adulterio punitur per dilapidationē: hic purgat per p̄nitentiā. Eccl. xxxvij. a. In his curans mitigabit dolorem: et vnguicularius faciet pigmenta suauitatis: et vinctiones conficerat sanitatis. Item leue amanti. Augustin. Qd iumentū per se non veheret: vehit in bliga. Besi. xxix. c. Videbant Iacob dī es pauci quibus seruit pro rachele: p̄ amoris magnitudine. Heda. Sicut avicula sine plumis et sine aliis scipsum ferre non potest: pondere autē plumarū et alarum addito volat si ne labore: Sic et panis dur' q̄ per se nō potest trāglutiri ad lectione lactis vel alterius liquoris collabilis fit in gulture. Item leue adiutorio sacramentoru: quia nostra conferunt gratiam illa non. Eccl. xxvij. c. Effundam super vos aquam inūdam: et mūdabilim̄ ab omnibus inquinamentis vestris. Item explicatione doctrinæ euangelij et legis. Proverb. xi. b. Galus vbi multa consilia. Item iocundus comes quasi vēhiculum in via. Item imitatione dominice passionis. Heb. xij. a. Asp̄ctates in auctorem fidelē. Item exemplo sancto-ri qui prius portauerūt. j. Dachab. iiij. f. Dementote operum patru quae fecerunt in generatiōibus suis. Gregorij. Si facta p̄cedentium recolamus: difficultia non erunt quae toleramus. Item coadiutori pluralitate. liij. Regl. vi. d. Plures nobiscum sunt q̄ cum illis. Numeri. xiiij. b. Recessit ab illis omne p̄fidiū: dominus nobiscum est nolite timere. Item aduersatorum debilitate numero et potētia: quia christus veleuit chirographum decreti: Col. iiij. c. Et devicit principatus et potestates demonū: et multi in infernum sūt retrusū veluti et aboliti: ut dicit Origen. Item p̄missorum et p̄emiorū maioritate. Roma. viij. d. Nō sunt condigne passiones huius temporis ad futuram gloriam quae reuelabit in nobis. q. Corinth. liij. d. Id enim quod in p̄senti est momentaneū et leue tribulationis nostræ supra modum in sublimitate eternum gloriam pondus operatur in nobis. Olim enī terrena modo eterna sunt in p̄missō.

a requiē animab' vestris: Ju-
bū em̄ meū suave est: et onus
meū leue. Ca. XII.

In illo tempore abiit iesus per sata

Alē cō
fessiōis

Veritas
Oratiōis deuotio
Satisfactio
Puritas mētis
Carnis mūdicia
Dilectio dei
Dilectio p̄ximi

De sūt

Integritas: firmi-
tas: būilitas: sim-
plicitas.

Eleemosynarum lar-
gitiō: carnis māce-
ratio: lachryma-
rii effusio: peccati
abrensiōtio.

Affectus sinceri.

Rectitudō mentis:
i domino delecta-
tio: mūda et odi-
nata delectatio:
volūtatis sancti-
tudo: simplex et pu-
ra intentio.

Oīsus pudicitia: au-
ditus castimonia:
olfact⁹ modestia:
gustus temperan-
tia: tactus sancti-
monia.

Nulli nocere: omi-
bus p̄delle: rerum
detrimenta nō sen-
tire: animā p̄ fra-
tre ponere: in his
p̄seuerare.

Aliena nō p̄cupisce
re: sua dīstribuere: nibil sibi reseruare: scipsum abnegare: in
bis perseuerare.

Expo. Ca. XII.

In illo tempore abiit iesus per sata. In capitulo p̄cedenti egit de miraculis ante mortē iohannis a chris-
tio factis: hic de post factis. Et quia in hoc capitulo agitur de mutatione sabbati litteralis in spirituale dicit: In
illo tempore: quia tempus est mensura motus. Dividitur autem istud capitulu in sex partes. In quarum p̄ima agitur de argutione phariseorū contra discipulos domini: qui die sabbati spicas yellebant et manibus cōfricabant. In secunda agitur de curatione manus aride et culis dā demoni ac muti et cōcti: ibi: Et cum inde transisset. In tercia agitur de inue-
ctione domini in phariseos: qui i eum blasphemias dixerunt ppter infirmorum sanationem: ibi: Jesus autem sciens cogitationes tē. In quarta de exprobatione scribarum et phariseorum sup petitione signorum: ibi: Tunc respon-
derit ei quidā. In quinta de spiritu immūdo q̄ elect⁹ re-
uerit cū septem spiritibus nequoloribus se in mente vacante in quo docet nos oīcum fugere: ibi: Cum autem imund⁹
spiritus tē. In sexta agitur de matre domini et ioseph: qui eum querebant: ibi: Adhuc eo loquente tē. Dicit ergo: c **I**n illo tempore. Nota q̄ statim post iugū et onus sub-
iūcit de fructu. Unde Besi. i. a. Germinet terra herbam vīren-
tem et facientem semen: et lignum pōmiferum luxa genus sūt.
P̄s. In custodiendis illis retributio multa. Proverb. xiij. a. 20. 3. 18. De fructu oīris sūl homo satiabis bonis. Job. xiij. e. Alius est qui seminat: aliis qui merit. e **A**biit iesus per sata
sabbato. Sciendū ē q̄ iohannes p̄us occulus sūt q̄ discipu-
li hoc fecissent. S; vt cōtinuet disputationes christi h̄ p̄misit.

Discipuli autē s **A**biit iesus per sata. **M**ystice: Sacra scriptura sa-
ta sunt: lemen litteralis intelligentia. Per hēc sata christus